COMUNICADO NPJ-CUR Nº 01/2026

DIVULGA E CONVOCA OS ALUNOS
SELECIONADOS PARA O ESTÁGIO NO
NUCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA - NPJ,
CAMPUS CURITIBA.

A Coordenadora do Núcleo de Prática
Jurídica do Curso de Graduação em Direito
FAE - Centro Universitário – Campus
Curitiba, no uso de suas atribuições e na
forma do Regulamento do Núcleo de Prática
Jurídica, torna pública o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Os acadêmicos abaixo elencados foram selecionados para participar do estágio junto ao NPJ,

Campus Curitiba, a partir do dia 02 de março, sendo o horário de atuação das 8h às 12h (terças-feiras)

e 13h às 17h (segundas, terças e quartas-feiras), compreendendo o total de 4 (quatro) horas diárias,

nos termos do Edital NPJ-CUR-SJP nº 01/2026.

Segunda-feira: CÍVEL – Profª . Elizabeth Murakami - Tarde
João Henrique Chamma Weigert Doetzer

Mickaelly da Cunha Brito Pereira
Tatiana Gonçalves Mezzomo

Carlos Eduardo Padilha Malko
Fellipe Leal Rezler

Isabela Ynayama Freitas
Terça-feira: CÍVEL – Profª. Elizabeth Murakami - Manhã

Anah Horbatiuk Chiumento
Claudia Leticia de Oliveira Tavares

Bruna Cheiko Wuicik
Ana Luiza de Souza Rosa

Marcelo Guizze Olekszechen
Larissa Henich

Terça-feira: CRIMINAL – Profª. Ana Carolina Elaine Guedes Castro - Tarde
Sofia Bonilha de Oliveira e Silva

Gabriel Cunha Nascimento
Camile Gasparetto Braosi

Julia Lima Bubniak
Cristiano Bueno de Cristo
Paula Mocrosky Ferraza

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
liz

ab
et

h
B

ez
er

ra
 L

op
es

 M
ur

ak
am

i.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

Q
X

R
U

L-
7S

W
8F

-J
Y

B
T

P
-

5A
K

H
H

Quarta-feira: CÍVEL – Prof. Rudinei José Ortigara – Tarde
Francisco Guilherme Bragone

Marilia Bustilho Merchiori
Gabriel Wolf Nobrega
Lorena Alves Marafico

Luisa Marques de Carvalho
Ray Fagundes de Lima

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados para que este produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 27 de fevereiro de 2026.

Elizabeth Bezerra Lopes Murakami

Coordenadora do Núcleo de Prática Jurídica
Campus Curitiba

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
liz

ab
et

h
B

ez
er

ra
 L

op
es

 M
ur

ak
am

i.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

Q
X

R
U

L-
7S

W
8F

-J
Y

B
T

P
-

5A
K

H
H

Assinado eletronicamente por:
Elizabeth Bezerra Lopes Murakami
CPF: ***.577.898-**
Data: 02/03/2026 12:37:33 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: QXRUL-7SW8F-JYBTP-5AKHH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Elizabeth Bezerra Lopes Murakami (CPF ***.577.898-**) em 02/03/2026 12:37 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.2.247.82
Lat: -25,507200 Long: -49,183300

Precisão: 25000 (metros)

Autenticação elizabeth.murakami@bomjesus.br

Email verificado

yy1SZrKffACnCCy0M3R7zWpZwGIrkjovBlyihYgU0Ko=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/QXRUL-7SW8F-JYBTP-5AKHH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.

	COMUNICADO NPJ-CUR Nº 01/2026
	C O M U N I C A D O